

Код территории по ОКАТО	Код некредитной финансовой организации	
	по ОКПО	Регистрационный номер (порядковый номер)
03401000000	29900799	3245

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ СТРАХОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

за 1 полугодие 2021 г.

Полное фирменное наименование /

Общество с ограниченной ответственностью Страхование Общество "ВЕРНА"

сокращенное фирменное наименование

ООО СО "ВЕРНА"

Почтовый адрес 350015, Краснодарский край, г. Краснодар, ул. Новокузнецкая, д.40

Код формы по ОКУД 0420126

Годовая (квартальная)

Отчет о финансовых результатах страховой организации

Наименование показателя	Номер строки	Примечание к строкам	01.01.2021-30.06.2021	01.01.2020-30.06.2020
			4	5
Раздел I. Страховая деятельность	55		x	x
Подраздел 1. Страхование жизни	56		x	x
Подраздел 2. Страхование иное, чем страхование жизни	57		x	x
Заработанные страховые премии – нетто-перестрахование, в том числе:	8	44	392 653 009.89	581 016 696.50
страховые премии по операциям страхования, сострахования и перестрахования	8.1	44	239 934 727.73	352 056 665.86
страховые премии, переданные в перестрахование	8.2	44	(8 436 846.38)	(6 818 257.35)
изменение резерва незаработанной премии	8.3		159 634 407.24	232 790 345.73
изменение доли перестраховщиков в резерве незаработанной премии	8.4		1 520 721.30	2 987 942.26
Состоявшиеся убытки – нетто-перестрахование, в том числе:	9	45	(217 444 093.66)	(710 915 842.80)
выплаты по операциям страхования, сострахования и перестрахования	9.1	45	(304 482 185.37)	(557 906 084.64)
расходы по урегулированию убытков	9.2	45	(46 681 202.35)	(61 887 906.76)
доля перестраховщиков в выплатах	9.3		915 674.44	28 488.99
изменение резервов убытков	9.4	45	120 824 577.32	(112 747 335.76)
изменение доли перестраховщиков в резервах убытков	9.5	45	3 584 750.82	14 485.56
доходы от регрессов, суброгаций и прочих возмещений – нетто-перестрахование	9.6	45	10 802 633.70	11 747 983.16
изменение оценки будущих поступлений по регрессам, суброгациям и прочим возмещениям – нетто-перестрахование	9.7	45	(2 408 342.22)	9 834 526.65
Расходы по ведению страховых операций – нетто-перестрахование, в том числе:	10	46	(26 152 564.81)	(44 032 744.89)
аквизиционные расходы	10.1	46	(75 693 887.35)	(44 032 744.89)
изменение отложенных аквизиционных расходов и доходов	10.3	46	49 541 322.54	-
Отчисления от страховых премий	11	47	(4 648 182.31)	(10 120 143.47)
Прочие доходы по страхованию иному, чем страхование жизни	12	48	51 007 045.34	52 253 795.31

Наименование показателя	Номер строки	Примечание к строкам	01.01.2021-30.06.2021	01.01.2020-30.06.2020
			4	5
Прочие расходы по страхованию иному, чем страхование жизни	13	48	(193 492 002.54)	(166 330 725.38)
Результат от операций по страхованию иному, чем страхование жизни	14		1 923 211.91	(298 128 964.73)
Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от страховой деятельности	15		1 923 211.91	(298 128 964.73)
Раздел II. Инвестиционная деятельность	58		x	x
Процентные доходы	16	49	11 092 212.69	12 142 959.33
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменение которой отражается в составе прибыли или убытка, кроме финансовых обязательств, классифицируемых как оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка, при первоначальном признании	17	50	(4 811 657.31)	(2 300 332.85)
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	18	51	(155 181 637.22)	-
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с инвестиционным имуществом	19	52	(210 747.17)	910 968.40
Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой	20		2 657.40	232 951.93
Прочие инвестиционные доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов)	21	53	(596 366.92)	(2 655 920.21)
Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от инвестиционной деятельности	22		(149 705 538.53)	8 330 626.60
Раздел III. Прочие операционные доходы и расходы	59		x	x
Общие и административные расходы	23	54	(131 192 252.45)	(154 345 653.15)
Процентные расходы	24	55	(5 021 701.02)	(5 193 328.07)
Прочие доходы	27	57	10 550 672.56	16 283 621.71
Прочие расходы	28	57	(9 032 820.90)	(14 580 508.81)
Итого доходов (расходов) от прочей операционной деятельности	29		(134 696 101.81)	(157 835 868.32)
Прибыль (убыток) до налогообложения	30		(282 478 428.43)	(447 634 206.45)
Доход (расход) по налогу на прибыль, в том числе:	31	58	(10 229 750.42)	54 506 611.36
доход (расход) по текущему налогу на прибыль	31.1	58	(504 371.84)	(186 442.83)
доход (расход) по отложенному налогу на прибыль	31.2	58	(9 725 378.58)	54 693 054.19
Прибыль (убыток) после налогообложения	33		(292 708 178.85)	(393 127 595.09)
Раздел IV. Прочий совокупный доход	60		x	x
Прочий совокупный доход (расход), не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, в том числе:	34		-	(9 391 600.00)
доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от переоценки основных средств и нематериальных активов, в том числе:	35		-	(11 739 500.00)
в результате выбытия	36		-	(11 739 500.00)
налог на прибыль по доходам за вычетом расходов (расходам за вычетом доходов) от переоценки основных средств и нематериальных активов	38	58	-	2 347 900.00

Наименование показателя	Номер строки	Примечание к строкам	01.01.2021-30.06.2021	01.01.2020-30.06.2020
			4	5
Прочий совокупный доход (расход), подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, в том числе:	43		135 087 722.16	(1 466 027.41)
чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи, в том числе:	44	51	135 087 722.16	(1 466 027.41)
изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	45		13 678 015.47	(1 832 534.27)
налог на прибыль, связанный с изменением справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	46	58	(2 735 603.09)	366 506.86
переклассификация в состав прибыли или убытка, в том числе:	47		124 145 309.78	-
выбытие	49		155 181 637.22	-
налог на прибыль, связанный с переклассификацией	50		(31 036 327.44)	-
Итого прочий совокупный доход (расход) за отчетный период			135 087 722.16	(10 857 627.41)
Итого совокупный доход (расход) за отчетный период	54		(157 620 456.69)	(403 985 222.50)

Должностное лицо,
подписавшее отчетность

2021-07-09

Генеральный директор

(должность)

А.И. Кузнецов

(расшифровка подписи)

